I trilhão e meio de cruzeiros. (Este
valor representa 90 (noventa) anos de
arrecadação da at ual Loteria Esportiva),
(em média de Cr$ 328 000.00).
Senhor Diretor. supondo-se que

atualmente. sejamos. 100 milhões-de
brasileiros. cabe a cada um de nós. a

quantia de Cr$ 15.000.00 (quinze mil
cruzeiros}. Sinceramente. confesso,
que não disponho desta quantia para
reembolsar o, gringos, eles que tenham
paciência. e fé em Deus.

Grato.
Aurélio Vergas da Rocha, Florianópo­

lis.

som base, de modo a que umas rádios
transmitissem o som de urna das saídas